gada ante Nataiem domini respondeat. Et si non fue~

rit pignoratus ante Natale ....... on respondeat. Pe

des qui laborauerit cum boue et cum sua exada fuerit

Íacere milium si milium ibi habuerit det inde vr alquei

res. Caballarius qui senaram fecerit ad pedem, pedes _

non det inde iugatam. ......... olei de carega caua- - .

iare v solidos de asino 11°' solidos et dimidium det

conparalor. De meile de marab'itino det nuor denarios.

Maiordomus qui tenet terram usque mediatum annum

det finlos .............. super fintos det fideiussores

ad alium maiordomum qui post illum uenerit uel in

plcat dies si uoluerit et postquam annus mediatus fue

rit nolendo uolendo inpreat dies. Quis relegum mo. . ..

........... pleat dies ad alium relegarium et accipiat

de uino de adega tantum quantum de tempore tenuerit

de bono et de maio. Vinum meentantum de confraria

Ieuetur pro ad ubicumque illud lcuare uo ....... sine

pecto. Vinum frigidum confrarie detur pro deo et cui

dederint ipsum per mandatum relegarii ieuet. Quis uo

lueritvinum leuare ad aliam terram in suas bestias uel

in alienas ................. almudem de uino de cu

pa. Qui suum uinum uendiderit ad hominem de fora,

conparator det de qualibet carega 1 solidum. Maiordomi

relegarii et omnes ouencial ..............

PINEL

rquL

H9I

IPrímum forale de Pinhel z'n charta autographa, ex scrz'm'o Monz'alz'um S. Bencdz'ctz' Portu

calensz's Monasterz'z' z'n Archivum Publz'cur'n delata, z'nvem'tur. Non ala'ud manet exemplar. De

hac charta agz't Rz'berz'us, Observações de Diplomatica pag. 134.

In dei nomine et eius misericordia. Ego P. prior de hermida de sancte marie ripa pauíe una cum fratribus

meis ibique commorantibus tam presentibus quam futuris, vobis hominibus que uoiueritis habitare in pinel tam

presentibus quam futuris : facimus uobis kartam` de foro, per mandatum domino regi santio portugailia. Et hec est

forum per placimentum nostrum et uestrum : ut detis nobis de pane unum sestarium de tritico, et alium de ordeo,

et unum quartarium de centeno, et uno puzal de uino, ex quo habuerint populatores quinque quinales de uino.

Et dc parada unusquisque unum-almude.de ceuada,'et 11°5 panes triticeos de uno alqueire, et peladiga de uino,

etduos denarios uniuscuiusque/ domus. Et uocem et calumniam per foro de troncoso sanet eam, et aliam rem. Ex

quo homo ibi moratus per unum annum habeat suam hereditatem, et si ibi morare noluerit, uendat tali homini

qui cam moretur et faciat inde suum forum; Quod si post nos alius prior ucl alii fratres uel nos uenerint uel ue

nerimus qui hoc factum irrumpere uoiuerit sit maledictus et excomunicatus et cum iuda in inferno dampnatus.

Amen. Facla karla de foro de pinel in Era u.” cc.“ xx.a 1x.a Mense februario. Nos supradicti qui hanc cartam ius

M. L. Ton. I. ' ' m
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simus facere ceram idoneis testihus manus nestras R-o-b-er-a-m-vs. Qui presentes fuerunt et uiderunt,'

hi sunt testes. Petrus test. Pelagius test. Jhermanus test. Johannes test. Qued uobis populatoribus de pinel non

nocebit, et monasterie da hermida ualde perderit uolumus ut carte iste scriptum inter nos et ues sit partitum per

alfabetum, quatinus nec a uobis nec a uobis aliquid sit ibi additum, uel demptum. -Petrus notuit.

MORTAAGUA

Montante

1192

Ea:v scrim'e -Collegz'atae S. Chrz'stophorí Cominbrzcensís hujus foralis chartam autograpliam

in Pubh'cum Archivum detulz'mus et ex ea textum hausz'mus. Non alz'ud nobz's cognítum manet

exemplar.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego Dulcia dei gratia Portugalensium Regina, aucteritate et

mandato Regis Domni Sancii et tiliorum meorum et filiarum, faoio cartam de foro omnihus illis hominihus de

Mertaagua qui ibi mede populantur et populabuntur. De eis pre foro ut ille homo qui furtum feeerit pectet pre

une neuem, et corpus illi'us remaneat in potestate domini terre. Qui fecerit homicidium pectet Lx selidos. Qui ie

cerit rousum pectet Lx selidos. Qui posuerit merda in boca per esquisam bonerum hominum pectet 1.x selidos.

Qui sanguinem irrumperit cum ferro muudo cum uozaria et inuentum fuerit per esquisam benerum hominum

pectet xxx selidos. Qui armas extraxerit per iram et non percusserit cum illis perdat arma. Qui ahstulerit pignus

maiordomo per esquisam honorum hominum perdat illud pignus quod ahstulerit ei. Qui occiderit maiordomum

pectet xn merabitinos, corpus autem illius remaneat in petestate domini terre. Qui interfecerit sagionem andado

rem pectet vi morabitinos. Qui occiderit judicem pectet xn morabitinos. Dahunt jugada de casale unum medium

terciatum : terciam partem tritici, et terciam de milie, et terciam de auena. Seruiciali autem dabunt de unoquoque

medio unam teeyga. De foro de regaengo do Soueral in unoquoque anne dabunt duas fogaças de singulis almudis

et duos capenes. Qui habuerit spadoam dabit eam cum uno capene, et si non hahuerit dabit dues capenes. Qui fe

cerit vineam postquam duxerit uuas ad lagare dabit decimam partem. Qui uoluerit complere caualariam stet in eam.

Et si neluerit complere det jugadam. Almocreue qui uixerit per almecrauariam in anne faciat unam uiam. Podes de

Mortaagua qui in mandatum domini fuerit ihit andaduram unius diei et faciat suum fossadum. Qui autem suam he

reditatem uendideritluel suam facturani dabit decimam precii domino terre et uendet tali homini q'ui faciat forum si

cut ipse faciebat. Dabunt pertagines per suum forum seeundum consuetudinem terre. De omnibus aliis hereditatibus

que sunt in termino de Mertaagua dabunt per suum forum. Qui laberauerit hereditatem alterius casalis dabit inde

quintam partem. Homo qui uoluerit reeedere et ire in aliam terram ad habitandum expediat se judici pro sancto

Jehanne, et uadat usque festum sancti Michaelis. Homines malefactores uel sandeus erunt in potestate domini

terre. Si regina inuencrit aliquid de suis feris quod hic nen senat prepter obliuienem inquira ees, et non prepter

hoc facta erit karla ista. Qui irruperit domum alius de Mortaagua, et hec inuentum fuerit per esquisam bonorum

hominum pectet Lx selidos. Qui intrauerit per iram et sin maiordomo alicuius duplet quod inde ahstraxerit. Qui au

tem obseruauerit cartam istam benedictienem dei habeat. Factá fuit hec carta mense Septemhris. In Era M.” cc. xxx.a

Ego supraneminata Dulcia qui istam cartam fieri iussi mandato Demini Regis Sancii et filiorum meorum ac filia

rum coram istis hominihus illam rebero, et hoc signa impene. Qui presentes fuerunt, Gunsaluus menendi Maiordo
mus Curie. Domnus Johannes fernandi Pretor Colimhrie.v Rodericus menendi sinifer. Domnus Julianus Cancella

rius Regis. Reymondus iehannis._Petrus gomecii. Rex Domnus Saneius cenfirmat. Regina Domna Dulcia confir

mat. Rex Domnus Alfonsus cenfirmat. Rex Domnus Petrus confirmat. Rex Domnus Fernandes cenlirmat. Regina

Domna Sancia coniirmat, et alie filia contirmant. Petrus suerii Celimhriensis Episcepus. Stephanus martini aluazil

Celimbriensis. Magister Mencndus medicus regis. Petrus presbiter scribam Regina.
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PENAGüVA

rrxaeeva

1192

Ex Lib. Foral. Ántiquor. S. Crucis texlum decerpsimus; lectiones varias ex Lib. Re

gestor. Alphonsi II. Translationem vemaculam saeculi XIVin Archivo Publico inventam ad

dzäimus.

ln nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Nos

caut omnes homines tam presentes quam futuri, quod

ego Rex Saneius una cum uxore mea Regina domna

Dulcia, et filiis et filiabus meis facimus cartam omnibus

illis populatoribus de penacoua qui modo ibi sunt, et

qui uenturi sunt, ut habeant istudƒorum. Do eis pro

foro pt ille homo qui unum bouem habuerit, et aparza

uerit cum alio, qui alium bouem habuerit, ambo dent

unum modium. Qui laborauerit eum uno iugo, det unum

modium. Qui cum duobus iugis, det unum modium. Qui

amplius quam cum duobus iugis, de quantis bobus fue

rint n quartarios, unum quartarium de tritico et alium

de milio. Qui laborauerit tritieum et milium, 'det medie

tatem unius et medietatem alterius : etl qui non habue

rit undc det iugam de milio, det quartam. Canon qui la

berauerit triticum uel milium uel ordeum, det unam taei

gam de quali pane laborauerit. Pedes de humoz suo det

derimam : et cuntador non uadat ad sunm lagar. sed se

deat ubi solitus estiedere. Et si pedes furtauerit de suo

uino, et exquisam bonorum hominum hoc inuentum fue

rit, pectet proa furto. Pedes de penacoua facial in anne

unam uiam, et sit tantalonguauia ut ipsa die reuerta

tur in domum suam : et faciat snum fossadum. Miles qui

hereditates habuerit foras, sint libere. Et si miles uel sui

homines calumpniam fecerint, qualem calumpniam fece

rint, talem pectent. Et miles et sui maladi ibunt in fos

sadum Regis. Miles cum suis eaballis mortuus fuerit, de

saneto michaele in antea, sit defensus et in secundo pane

dabit caballum nel iugam. Milites et pedites faciant eu

pas et domos in castello de Penacoua domino terre. Et

quando fecerint eupas, nel domos dabit dominus terre

omnibus hominihus qui ibi laborauerint ad comeden

dum, et similiter preeium magistris. Mulier militis que

perderit' maritum suum stet in sua caualaria. Et si ha

buerit filium talem'qui possit facere caualariam, faciat

illam. Et'si ista mulier militis casauerit cum pedones,

facial forum de pedite. Pedes qui uoluerit esse miles,

det domino terre unam fogazam de duobus alqueires, et

unum almude uini, et unum caponem. Qui occiderit ho

minem intus uille“, pectet 1.x solidos : et qui foris occi

derit xxx solidos. Qui sanguinem sacauerit cum uozeiro

per exquisam honorum hominum xv solidos. Qui dede

En Nome do Padre e do flilho e do santo esprito.

Amen. Conheçam todos asi os presentes como os que

ham de viir que Eu Rei Dom Sancho em senbra com

mha molher dona Dulcia Rainha e com nosos fiilhos e

com nosas ffilhas fi'azemos a todos aquelles pobradores

de Penacoua que ora hi ssom e que ham de seer que

aiam este lforo : doulhis por floro que aquel homem que

huum boi ouver e aparçar com outro que ouver outro

boi ambos dem'huum meio. Aquel que laurar com huum